# Sermon. i.

corrigere nisi deo. Et istud ex exemplis  
quae sunt superbis quod pre rege diabolum habuit.  
Job. xli. Ipsius est rex super omnes filios suos  
superbie. Quartus exemplum potest. Aug. dicitur.  
quod homo potest se ipsum vulnerare sed non  
potest se ipsum curare. Et istud ex exemplo con-  
uenienter oportet ibi quod quilibet potest  
mortale vulnus esse aie. sicut pater. Luc.  
x. de illo quod icidit latrones. i. demoni  
qui vulnerauerunt eum. Tertium si sit  
falsum quod scilicet sufficit dare deo suorum se-  
nectute. Est ei iuuemus sicut vini pri-  
mum. Senectus vero sicut vini mixtum  
qui senectus multas miseras hystorias habet.  
Qui ergo deo suam iuuentutem dat vi-  
num purum sibi propinat. quod vero senectutem  
vini mixtum. Pctores autem in suis fece-  
bus reqescunt. hier. xlviii. Requieunt in  
secibus suis. Deus autem habet tres cali-  
ces. Unus est plenus vino mero. Alius est  
plenus mixto etiam plenus fecerit. p. Ca-  
lix in manu domini plenus. eccl. Illis igit  
quod deo dederunt suam senectutem. dat bibere  
in calice vini mero qui dat eis purum  
glicum et nullam purgatori penam. Illis  
quod deo dederunt suam senectutem. dat  
bibere de calice mixto qui non dat  
eis purum glicum sed prius patiuntur pur-  
gatori penam per Pctores ait dat bi-  
bere de fave infernali. Esa. li. Usque  
ad secundum soporis calicis bibisti et po-  
tasti usque ad faves. Iste enim calix habet  
superficie medius et secundus quod in inferno quod  
dicitur multi. secundus plenus. quidam plurimum  
patiuntur. Tertius falsus. prophetas est  
modus quod est prophetas de presenti. Si  
ei misericordia habet tria in se: scilicet concupis-  
ciam carnis concupiscentiam oculorum  
et superbiam. Sicut homini ut ista  
diligat secundum vinas. Sed est falsa sua-  
cio: quod cito deficit homini opus ad  
ista. Istud signatum est. Natus. q. ubi  
dicitur. State. state et non est a reverentia  
usque ibi nigredo olle. Alloquitur pro-  
phetas pro loco superbos morientes dicens  
State state. i. vos qui presumitis tam  
potest stare: modo state id est flatum  
et spissum ostente et de modo nolite exire  
Et responderet prophetas. et non est quod reverentia

quasi diceret. Quia nam sic alloquar:  
nam non est qui ad vitam possit redi-  
re. Deinde alloquitur auaros morientes dicens diripi-  
te aurum: quasi diceret. Ad regio-  
neum ignoratum regum: de vestro auro et  
argento vobiscum portaretis. et responderet.  
Non est finis diuinitatis ex oib[us] valis de-  
siderabilis. i. mors quod est finis hominis non  
est deputata ad diuinitatis deferendas  
nec ad vestra aurea vel argentea aspor-  
tanda. Quid autem fieri de ipso auaro sub-  
dit. Dissipata est scilicet ei substantia a  
parcentibus. Scilla est sicut ei aia a demone  
b[us]. dilacerata est scilicet ei caro a bestiis  
Deinde alloquitur delitosos dicens. Cor-  
tabescet et dissolutio genitulorum redi-  
fectio in cunctis retributis. hoc est: vos de-  
litiosi qui habuistis cor et letum habe-  
bitis illud acerbitate penarum plenarum  
et quod erit tabescet et stupidus. Et quod  
habuistis genua non confirmata a ieiuni-  
o non sicut ipinguata per nimio cibo habe-  
bitis ea lassa et dissoluta per nimia ta-  
me resurie in inferno. Et quod habuistis  
renes inflammatos igne male occupis-  
cetis habebitis eos sumptuos igne  
gehene. Deinde ponit quod fieri de omni-  
bus. tamen superbis quod auris quod delitosis  
dicens. facies eorum quasi nigredo olio.  
Omnes enim habebunt facies migras  
per nimia ignis adustione. Nigrio-  
res per nimia famis attenuatione. Nigerrimas per nimia  
fumi obfuscatione. Omnes isti prophete-  
te supius nominati sunt falsi et stulti.  
Tres. secundo. prophete tuu ruderunt  
tibi falsa et stulta nec aperiebant ini-  
quitatem tuam ut te ad penitentiam per-  
uocarent.